- 1 -

盐师院发改办、高教所〔2021〕1 号

关于做好 2021 年度学校发展与改革研究课题申报的通知

各二级学院及有关部门：

2021 年度学校发展与改革研究课题的申报工作已经开始，现将

申报有关事项通知如下：

一、项目类别及资助额度

课题分为重点项目和一般项目两个类别，总共资助 10 项左右。

其中，重点项目 2-3 项，一般项目 7-8 项。重点项目每项资助额度为

6000 元，一般项目每项资助额度为 3000 元，结项后办理财务报销。

二、申报条件

1.申请人须为我校在编在岗教职员工，且必须能够实际从事研究

工作并承担负责组织项目实施。

2.已有承担学校发展与改革研究课题未结项者不得申报。

三、申报程序和相关要求

1.申请人须参照课题指南拟定具体申报题目。

2.鼓励项目申请人组织跨学科、跨学院的团队开展研究工作。

3.项目评审方式：坚持“公平竞争、择优立项、严格管理、培育

精品”的原则，分别按照重点项目和一般项目两个类别进行评审。

 - 2 -

4.项目完成时限与结项要求：重点项目原则上应在 2 年内完成，

一般项目原则上应在 1 年内完成，确有特殊情况的至多可申请延期 1

年，须经依托单位同意和学校发展改革与办公室、高等教育研究所批

准。重点项目须在全国中文核心期刊上发表论文 1 篇。一般项目须在

省级期刊发表论文 1 篇。本项目不接受以著作形式结项。最终成果须

在显著位置标明“盐城师范学院发展与改革研究基金项目”资助字样，

否则验收时不予承认。项目结项后，成果的 word 电子版提交发改办、

高教所，收录于学校内刊《教育新视野》。

5.申请批准为重点项目后不能更改为一般项目进行结项，对达到

重点项目结题要求的一般项目，可按照重点项目经费标准予以资助。

6.请申报者将申请书用 A4 纸双面打印一式 8 份，务必于 4 月 23

日前送交新长校区办公楼 B506 室郭雷振老师处。同时将申请书电子

版发送至 893387414@qq.com. 逾期恕不受理。联系电话：88233506；

13851348289。

附件：1.盐城师范学院 2021年度学校发展与改革研究课题指南

2.《盐城师范学院学校发展与改革研究课题申请书》

  发展与改革办公室  高等教育研究所

2021年 4月 12日

 - 3 -

附件 1：

盐城师范学院 2021 年度学校发展与改革研究课题指南

1.地方高校破“五唯”教育评价改革研究

2.地方高校产业学院建设研究

3.地方高校学科专业集群建设研究

4.地方高校教师分类评价改革研究

5.地方高校科技成果转化管理研究

6.地方高校产教合作平台建设研究

7.地方高校内部治理体系改革研究

8.地方高校理事会建设与运行研究

9.地方高校校友会建设与管理研究

10.地方高校人事管理改革研究

11.地方高校财务管理改革研究

12.地方高校教育基金会运行与管理研究

13.地方高校国有资产管理改革研究

14.地方高校后勤管理改革研究

15.地方高校内部管理机构设置的调整优化研究

说明：以上课题指南均可以作为重点项目或一般项目申报。

 - 4 -

附件 2：

盐城师范学院学校发展与改革研究课题

申请书

        课 题 名 称：

课 题 类 别：

        项目负责人：

        所 在 单 位：

        申 请 日 期：

     发展与改革办公室 高等教育研究所   制

2021 年 4 月

登记号

 - 5 -

填  表  说  明

1.登记号申请人不填写。

2.课题类别应填写：重点项目或一般项目。

3.指南序号填写申报题目所对应的课题指南中的编号。

4.成果形式：学术论文。

5.课题申请人需填写本表一式 8 份。

 - 6 -

课题名称

指南序号

课题类别  成果形式

姓    名  职    称  研究方向

年    龄  联系电话  邮    箱

课

题

组

成

员

姓 名 性别 年龄 学历 职称 专业 科研方向 分工情况

项目负责人近三年相关研究成果（注明刊物年、期或出版社、出版日期及承担角色）

 - 7 -

   一、本课题研究的背景与意义（500 字以内）

二、本课题研究的基本内容（500 字以内）

 - 8 -

   三、本课题的研究方法、思路和进度计划安排（800 字以内）

   四、预期研究成果

 - 9 -

五、申请经费概算（单位：元）

支出科目 金额

图书资料费

材料打印复印费

邮寄费

外出调研费

小型会议鉴定费

其它

合计

六、项目负责人所在学院、部门意见

                 单位（公章）                             负责人（签章）

                                                            年     月     日

七、发改办、高教所审核意见

          负责人（签章）

年      月     日